
BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

6 grudnia 2024 r. Nr 20 (704) ISSN 1642-6711. Nakład: 15 000 egz. ROK XXXIV. Gazeta bezpłatna. 

Gwiadka 
dla Seniora, 

s. 2

Ścieżka 
rowerowa,

 s.3

Jubileusze 
małżeńskie, 

s. 8

Najpiękniejsza 
choinka już lśni!
Od kilku dni w centrum miasta, na głównym placu, lśni 
przepiękne bożonarodzeniowe drzewko. Aleksandrów Łódzki 
już od wielu lat może pochwalić się oryginalną iluminacją, 
którą zachwycają się nie tylko mieszkańcy miasta. Każdy, 
kto przejeżdża przez główne skrzyżowanie Aleksandrowa 
Łódzkiego, może podziwiać piękną, rozświetloną  choinkę, 
której dzielnie pilnuje Święty Mikołaj. To znak, że 
najpiękniejsze święta w roku są tuż-tuż…
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Przyszłość zależy 
od nas

13 grudnia rusza kolejna ak-
cja świąteczna — „Gwiazdka 
dla Seniora”. Aleksandrowskie 
Forum Społeczne wraz z  Bur-
mistrzem Aleksandrowa Łódz-
kiego i  Domem Dziennego Po-
bytu „Wrzos” już po raz kolejny 
organizuje zbiórkę dla najbar-
dziej potrzebujących seniorów. 
I tym razem liczymy na hojność 
aleksandrowian… 

— Od 13 do 16 grudnia czekamy na 
dary rzeczowe i wpłaty na konto AFS 
— mówi Irena Kajszczak, kierownik 
DDP „Wrzos”. — Do 19 grudnia moż-
na zgłaszać osoby, które taką paczką 
powinny zostać obdarowane. Można 
zgłosić swojego sąsiada lub sąsiad-
kę, daleką krewną czy inną samotną 
starszą osobę. 

Już od kilku lat w  aleksandrow-
skiej społeczności na początku grud-
nia rozpoczyna się zbiórka darów, 
które zostaną przekazane w  świą-
tecznych paczkach wszystkim zgło-
szonym osobom. Potrzebne będą 
produkty spożywcze (takie, które nie 
stracą szybko ważności), słodycze, 
ozdoby świąteczne, koce itp., jednym 
słowem wszystko, co może przynieść 
radość i  uśmiech seniorowi. Kto nie 
ma czasu (albo pomysłu) na zakupy, 
może wpłacić pieniądze na konto Sto-

warzyszenia Aleksandrowskie Forum 
Społeczne — nr konta: 67 8780 0007 
0114 8224 1002 0001 z  dopiskiem 
„Gwiazdka dla Seniora”. Wtedy za-
kupem najpotrzebniejszych rzeczy 
zajmie się stowarzyszenie. 

— Każdy darczyńca może przeka-
zać swym gestem odrobinę miłości, 
ciepła czy uśmiechu. Okres oko-
łoświąteczny dla większości samot-
nych osób jest trudny, a my możemy 
nieco go rozświetlić — dodaje Irena 
Kajszczak. 

Jeszcze przed Świętami Bożego 
Narodzenia paczki trafią do wszyst-
kich, którzy zostaną zgłoszeni do 
akcji. Pomogą w  tym wolontariusze 
wcielający się każdego roku w biało-
brodego świętego. 

Zbiórkę darów do 16 grudnia 
prowadzi Dom Dziennego Pobytu 
„Wrzos”, ul. Warszawska 10, tel.: 
42 712 17 71 oraz Wydział Promocji 
i Współpracy z Zagranicą UM w Alek-
sandrowie Łódzkim, pl. Kościuszki 4, 
tel. 42 27 00 315. (prom) 

Kolejna edycja wyczekiwanej charytatywnej akcji „Gwiazdka dla Seniora”. 

Podaruj uśmiech i trochę serca

Wizyta Świętego Mikołaja zawsze jest miłą niespodzianką… także 
dla seniorów. 

To była VIII Sesja Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim. Tym ra-
zem radni podejmowali uchwały do-
tyczące zwiększenia ilości przystan-
ków na terenach wiejskich. Podczas 
sesji burmistrz Jacek Lipiński wspo-
mniał o  zakończeniu ważnej inwe-
stycji dotyczącej wodociągu w miej-
scowościach Karolew-Nakielnica. 

— Zakończyliśmy prace przy bu-
dowie sieci wodociągowej wraz 
z  przyłączami w  miejscowości Ka-
rolew i  Nakielnica. Można powie-
dzieć, że to ostatnia taka ważna 
inwestycja wodociągowa, gdyż już 
całość gminy Aleksandrów Łódzki 
jest zwodociągowana. Jeżeli chodzi 
o  główne magistrale wodociągowe, 

to był ostatni odcinek o  długości 
prawie 2 tysięcy 600 metrów — po-
wiedział Jacek Lipiński. 

Na sesji mówiono także o dofinanso-
waniu chodnika w Rudzie Bugaj. Gmi-
na przeznaczyła na ten cel 30 tys. zł. 

Kolejna sesja Rady Miejskiej w Alek-
sandrowie Łódzkim związana będzie 
z budżetem gminy na 2025 rok.  

Radni obradowali

Szkoła w  Rąbieniu 
znana jest z  innowa-
cji pedagogicznych 
i  autorskich progra-
mów, które pomagają 
uczniom osiągać ich 
pełny potencjał. I  tak 
już ponad 60 lat. 

Obchodzone29 listopa-
da Święto Szkoły Podsta-
wowej w Rąbieniu to lekcja 
historii i  wartości, które 
reprezentował patron — 
ks. Stefan Kardynał Wy-

szyński, a akademia, którą 
przygotowali uczniowie 
wraz z nauczycielami, była 
prezentacją ich wyjątko-
wych talentów. 

Tego dnia odbyło się 
uroczyste wręczenie na-
gród i  dyplomów laure-
atom międzyszkolnego 
konkursu „Tylko Orły”. 
Gratulacje dla zwycięzców 
i  nauczycieli! Niech ten 
sukces będzie inspiracją do 
dalszego rozwoju i  poszu-
kiwania nowych wyzwań. 

Nagrody tylko dla orłów wręczone

W Polsce zbliżają się wybory prezydenckie 2025 roku. 
Choć do głosowania jeszcze trochę czasu, polityczna sce-
na już zaczęła przygotowywać się do tej najważniejszej 
bitwy o urząd głowy państwa. Zanim jednak przejdzie-
my do analizy samych kandydatów, warto zastanowić 
się nad tym, co w ogóle oznacza bycie prezydentem 
w Polsce. Jaka rola i zadania spoczywają na tej funkcji? 
Czy prezydent rzeczywiście pełni funkcję reprezenta-
cyjną czy może jest po prostu instrumentem w rękach 
rządzącej elity? I w końcu – kim są główni pretendenci, 
którzy będą się ubiegać o to stanowisko? Wśród tych, 
którzy już ogłosili chęć startu, wyróżniają się dwie 
postacie: Rafał Trzaskowski, obecny prezydent War-
szawy, oraz Karol Nawrocki, kandydat „z kapelusza”, 
któremu ma być przypisana rola kontynuacji tradycji 
„sztucznie wykreowanych” prezydentów.

Rafał Trzaskowski to postać dobrze znana na polskiej 
scenie politycznej. Obecnie pełni funkcję prezydenta 
Warszawy, wcześniej był ministrem w rządzie PO. Jego 
kariera ma solidne podstawy: polityczne doświadcze-
nie, widoczny wpływ na sprawy stolicy oraz rozpo-
znawalność w całym kraju. W jego przypadku chodzi 
o kandydata, który może stać się symbolem nowocze-
snej, progresywnej Polski. Prezentuje się jako człowiek 
z wizją – wizją społeczną i proeuropejską, która może 
zyskać poparcie wśród ludzi pragnących alternatywy 
wobec minionej władzy. Jako kandydat na prezyden-
ta, Trzaskowski musi przedstawić plan, jak zamierza 
reprezentować kraj, jednocześnie biorąc pod uwagę 
zróżnicowane potrzeby różnych grup społecznych.

W odróżnieniu od Trzaskowskiego, Karol Nawrocki to 
postać niemal zupełnie nieznana szerszej publiczności. 
Mówi się, że jest kandydatem „z kapelusza”, co w pol-
skim kontekście politycznym oznacza osobę, której wy-
stąpienie w roli lidera nie jest wynikiem jej długotrwałej 
kariery politycznej, lecz – jak się to często zdarza – efek-
tem decyzji partyjnych strategów. Nawrocki, nieznany 
szerzej, ma być czymś w rodzaju powtórki Andrzeja 
Dudy – człowieka, który wystartował w wyborach jako 
kandydat wspierany przez rządzącą większość, a potem 
zyskał popularność, choć jego prezydentura w dużej 
mierze była funkcją politycznych układów. W przy-
padku Nawrockiego mówi się o nim jako o kandydacie 
z mniejszym bagażem politycznym, co sprawia, że jest 
bardziej elastyczny, jeśli chodzi o podporządkowanie się 
dyspozycjom politycznych „mocodawców”. To kandy-
dat, który ma reprezentować raczej interesy establish-
mentu władzy, a nie szerokie społeczeństwo.

Prezydent RP powinien być przede wszystkim sym-
bolem jedności narodowej. Powinien reprezentować 
wszystkich obywateli – niezależnie od ich poglądów 
politycznych, społecznych czy ekonomicznych. Jego 
zadaniem jest bycie strażnikiem konstytucji, gwaran-
tem stabilności państwa, ale także łącznikiem między 
władzą wykonawczą a obywatelami. Prezydent nie ma 
takich uprawnień jak premier czy minister, nie może 
rządzić na poziomie codziennym, ale jego rolą jest 
reprezentowanie Polski na arenie międzynarodowej, 
a także w kraju – jako symbol narodowej godności 
i niepodległości.

Idealny kandydat na prezydenta powinien łączyć 
cechy charyzmatycznego lidera z umiejętnością współ-
pracy w złożonym systemie politycznym. Ważne jest, 
aby nie był przedstawicielem partyjnych interesów, lecz 
raczej kimś, kto widzi całość społeczną i narodową.

Prezydent RP w 2025 roku powinien być kimś, kto nie 
tylko reprezentuje interesy elit politycznych, ale i dba 
o interesy obywateli. Powinien być obrońcą konstytucji, 
gwarantem demokracji, osobą, która potrafi łączyć, 
a nie dzielić. W tym kontekście zarówno Trzaskowski, 
jak i Nawrocki – choć różnią się w swoim podejściu – 
muszą odpowiedzieć na pytanie, jak będą reprezento-
wać nas wszystkich, nie tylko swoje własne środowiska 
polityczne.

Prezydent Polski 2025 roku to nie tylko symboliczna 
funkcja, ale i odpowiedzialność za przyszłość kraju. Kto 
z kandydatów ją podejmie? Czas pokaże, ale jedno jest 
pewne – to od obywateli zależy, czy nasze wybory będą 
prawdziwe czy nadal będziemy musieli wybierać po-
między „wielością jednego wyboru” czy też „mniejszym 
złem”. (anhope)
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Aleksandrowianie po raz ko-
lejny otworzyli serca. Dla Maćka 
zabiły jeszcze bardziej. 

— Bardzo serdecznie dziękuje-
my. Jesteśmy ogromnie wdzięcz-
ni wszystkim za pomoc w powro-
cie do zdrowia naszego syna. To 
coś pięknego — mówi Elżbieta 
Jankiewicz, mama Macieja. 

Akcje koordynowane przez AFS 
rozpoczęły się na początku paź-
dziernika. Pod liceum odbył się 
kiermasz słodkości, w który zaan-
gażowali się przyjaciele rodziny, 
nauczyciele i koledzy ze szkoły. 

— Zbiórki odbywały się w  in-
nych szkołach oraz przedszko-
lach — zaznacza Joanna Gra-
barczyk, przyjaciółka rodziny 
Macieja. 

Następnie przyszedł czas na 
kiermasz z  daniami obiadowymi 

i  wypiekami w  parku miejskim. 
Pomagali przedsiębiorcy sprzeda-
jąc znicze. W pomoc zaangażowali 
się aleksandrowscy artyści, którzy 
wraz ze Szkołą Podstawową nr 1 
i Młodzieżowym Domem Kultury, 
zorganizowali charytatywny kon-
cert. W  listopadzie odbył się tur-
niej karate w  szkole w  Rąbieniu. 
Turniej piłki siatkowej zorganizo-
wany pod koniec października był 
podsumowaniem ostatnich akcji. 

— Chcę bardzo serdecznie po-
dziękować za okazaną mi pomoc. 
Jest już coraz lepiej, ale jeszcze 
przede mną kolejny etap powrotu 
do zdrowia. To dla mnie wyjątkowa 
chwila, tak dużo ludzi zaangażo-
wało się w pomoc. Bardzo dzięku-
ję — powiedział Maciej Jankiewicz 
podczas wręczenia symbolicznego 
czeku o wartości ponad 105 tys. zł. 

Aleksandrowskie Forum 
Społeczne tworzą ludzie 
z  ogromnym doświadczeniem 
w działaniach charytatywnych. 
Jak można zauważyć, warto 
pomagać. 

— Najważniejszą informa-
cją jest to, że Maciek wraca do 
zdrowia. Akcja przeprowadzo-
na przez całą aleksandrowską 
społeczność była czymś wyjąt-
kowym. Uzbierane ponad 105 

tys. zł. robi wrażenie, ale to nie 
jest najważniejsze. Maćkowi ży-
czymy zdrowia, myślę, że kiedyś 
dołączy do naszej drużyny siat-
karskiej — zakończył burmistrz 
Jacek Lipiński. (mk)

16-letni Maciej Jankiewicz z Aleksandrowa Łódzkiego 
wraca do zdrowia. To najważniejsza informacja. Uczeń 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego pod koniec sierpnia 
przeszedł wylew. Teraz przed młodym aleksandrowianinem 
rehabilitacja. W poniedziałek (2 grudnia) podsumowano 
akcję przeprowadzoną przez Aleksandrowskie Forum 
Społeczne. Uzbierano ponad 105 tys. zł.

Podsumowanie akcji charytatywnej prowadzonej dla nastolatka z aleksandrowskiego SMS-LO. W zbiórkę funduszy 
na specjalistyczne leczenie i rehabilitację włączyli się koledzy i koleżanki ze szkoły, a zbiórkę prowadził AFS. 

Dla Macieja

Samorząd Aleksandrowa Łódz-
kiego pozyskuje kolejne unijne 
fundusze na dalszą budowę ście-
żek rowerowych. Wszystko wska-
zuje na to, że z początkiem 2025 
roku rozstrzygnięty zostanie ko-
lejny przetarg na budowę, a wio-
sną ruszą prace. Mowa o odcinku 
z  Woli Grzymkowej w  kierunku 
Bełdowa. 

— Z  centrum Aleksandrowa 
wzdłuż ulicy 11 Listopada do-
jedziemy już do skrzyżowania 
w  Woli Grzymkowej. Budowa 
tego trzykilometrowego odcinka 
zakończyła się w  sierpniu i  jak 
wiemy cieszy się dużym zain-
teresowaniem wśród rowerzy-
stów, rolkarzy i  pieszych. Skrę-
cając jednak z  drogi powiatowej 
w stronę Woli Grzymkowej ścież-
ka kończy swój bieg i  pozostaje 
kontynuacja podróży po drodze, 
ale jeszcze przez chwilę — mówi 
Danuta Antczak-Mastalerz, na-
czelnik Wydziału Inwestycji. 

Będzie to odcinek o  długości 
ponad 2 kilometrów i  pozwoli 
zbliżyć się w  kierunku Słowaka, 
gdzie ścieżka już właściwie jest. 
Do połączenia centrum Aleksan-

drowa Łódzkiego z  Bełdowem 
zabraknie wówczas około 3,5 km. 

— Robimy wszystko, co mo-
żemy, by na ten cel pozyskać 
środki zewnętrzne. Wydział po-
zyskiwania Funduszy Unijnych 
wprowadza ostatnie poprawki 
do projektu. Pieniądze w ramach 
Łódzkiego Obszaru Metropoli-
tarnego są właściwie już przyzna-
ne. Na wspomniany 2-kilometro-
wy etap z  Woli Grzymkowej do 
gminnej kasy wpłynie prawie 7 
mln złotych. Na ile wystarczy? 
Wszystko zależy od kwoty, jaką 
zażąda wykonawca wyłoniony 
w drodze przetargu — mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński. 

Aleksandrowski samorząd 
doskonale wie, jak ważna i  po-
trzebna jest budowa ścieżek na 
terenie naszej gminy. Wie rów-
nież, jak trudna i kosztowna jest 
to inwestycja, dlatego budujemy 
etapami. Najtrudniejszy pro-
ces dokumentacyjny z  wyku-
pem gruntów od mieszkańców, 
ochroną przydrożnych drzew 
czy uzgodnieniami z zarządcami 
dróg mamy już za sobą — i dla-
tego pojedziemy dalej. (ak) 

Ścieżka rowerowa coraz dłuższa
W poprzednim numerze gazety informowaliśmy 
o postępujących pracach przy budowie ciągu pieszo-
rowerowego z Bełdowa do Słowaka. Ten etap jest na 
finiszu i już korzystają z niego głównie mieszkańcy 
Bełdowa. Mamy jednak kolejną dobrą informację — tym 
razem dla rowerzystów z Woli Grzymkowej, Grunwaldu 
i Zgniłego Błota. 
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26 listopada w  Młodzieżowym Domu 
Kultury odbył się Bal Andrzejkowy. Dzie-
ci, które przybyły na bal były przebra-
ne w  różne stroje, królowały czarownice 
i  czarnoksiężnicy, ale nie zabrakło także 
wróżek i barwnych postaci z bajek. 

Uczestnicy balu przebierańców biorą 
udział w  zajęciach proponowanych przez 
MDK — plastycznych, muzycznych czy języ-
ków obcych. Taki bal to wspaniała okazja do 
tego, by mogły się integrować. Nie zabrakło 
tańców i zabawy z animatorami. (em) 

Wielki Andrzejkowy bal w MDK

Koło Gospodyń Wiejskich w  Nakielnicy, we współpracy z  Ochotniczą Strażą Po-
żarną, zorganizowało bal, który przyciągnął ponad 70 osób. Wszyscy bawili się zna-
komicie przy dźwiękach energicznej muzyki, która zachęcała do tańca. Nie zabrakło 
tradycyjnych wróżb andrzejkowych, które wprowadziły nutkę tajemnicy i  magii do 

wieczoru. Panie z  KGW Nakielnica znane z  bardzo dobrej i  smacznej kuchni przy-
gotowały potrawy, a o oprawę muzyczną zadbał DJ. Była to doskonała okazja do in-
tegracji mieszkańców oraz wspólnego spędzenia czasu w przyjaznej, pełnej radości 
atmosferze.

Andrzejki w Nakielnicy

19 listopada do Aleksandrowa Łódzkiego przy-
jechała ostatnia już transza darów z Banku Żyw-
ności. Ponad 6 ton produktów spożywczych trafi 
do najbardziej potrzebujących aleksandrowian: 
olej, cukier, mąka, mleko, ser żółty…

— Te produkty będziemy wydawać osobom, 
które są zakwalifikowane do takiej pomocy, 
mamy tych osób 380 — mówi Irena Kajszczak, 
kierownik Centrum Pomocy Rodzinie.  

Aby zostać beneficjentem programu żywno-
ściowego, trzeba spełnić jeden podstawowy wa-
runek.

— Kryterium dochodowe jest tak napraw-
dę najważniejsze. Nie ma znaczenia, czy to jest 
osoba starsza czy to jest rodzina wielodzietna. 

Kryterium dochodowe to jedyny i  podstawowy 
czynnik wpływający na zakwalifikowanie do pro-
gramu — dodaje Irena Kajszczak. 

Program żywnościowy jest realizowany od kil-
ku lat i pewne jest, że będzie kontynuowany tak-
że w przyszłym roku. W tym roku pierwszy trans-
port dotarł do Aleksandrowa dopiero w czerwcu. 

— W tym roku czekaliśmy aż pół roku, aż on 
się rozpocznie. Mamy informacje, że w  przy-
szłym roku ten program ma ruszyć wcześniej, ale 
zobaczymy oczywiście, jak to się odbędzie — do-
powiada kierownik Centrum Pomocy Rodzinie. 

Produkty żywnościowe trafią do osób potrze-
bujących jeszcze przed świętami Bożego Naro-
dzenia. (EMa) 

Żywność dla aleksandrowian
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— Pomocowość, jestem prze-
konany, że jest wpisana w  istotę 
społeczeństwa obywatelskiego 
Aleksandrowa Łódzkiego. Rze-
czywiście, to jest taka piękna 
wartość dodana przy tym, co robi 
samorząd, przy tych wielkich in-
westycjach, zmianie oblicza Alek-
sandrowa. Bardzo często pomoc 
społeczna jest kojarzona z  zasił-
kami, ale to także aktywne for-
my pomocy innym ludziom, se-
niorom, osobom potrzebującym 
tej pomocy, niepełnosprawnym. 
Bardzo często to wykracza poza 
taką statutową działalność — 
mówi burmistrz Jacek Lipiński. 

— Rzeczywiście jestem jed-
ną z  najstarszych starowinek, 

które wybudowały ten wymiar 
Ośrodka Pomocy Społecznej jako 
takiego, całego systemu zabez-
pieczeń, wsparcia, pomocy tych 
wszystkich działań pomocowych 
na terenie miasta i  gminy Alek-
sandrów Łódzki. Faktycznie tym 
pracownikiem socjalnym chyba 
się jest raz na zawsze i ciągle się 
w tej roli odnajduję dobrze i po-
dziwiam obecne rozwiązania. Bo 
to jest niebo a ziemia od tego, co 
my zaczynaliśmy — mówi Iwona 
Dąbek, starosta zgierski. 

Oczywiście, że działalność 
pracowników socjalnych wy-
kracza nie tylko poza ramy 
statutowe, bo to oni poświęca-
ją swój czas, czasem także pry-

watny, by pomóc tym najbar-
dziej potrzebującym. A  takich 
osób w  naszej gminie jest oko-
ło sześciuset. Muszą wykazać 
się dużymi pokładami empatii 
i  ogromnym sercem. I  właśnie 
ci pracownicy, którzy wyróżnili 
się tymi cechami, otrzymali na-
grodę z rąk burmistrza i sekre-
tarz Iwony Gronek. 

Dzień wcześniej, podczas 
wojewódzkich obchodów Dnia 
Pracownika Socjalnego w  Fil-
harmonii Łódzkiej, marszałek 
Joanna Skrzydlewska wręczy-
ła wyjątkowe wyróżnienie. To 
statuetki Ikara symbolizujące 
odwagę, entuzjazm, podejmo-
wanie śmiałych planów oraz 
zaangażowanie w  tworzenie 

lepszego świata. Otrzymało je 
17 placówek spośród kilkuset. 
W gronie wyróżnionych znalazł 
się aleksandrowski Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

— Marszałek Województwa do 
tej pory przyznawał w  ramach 
ogłoszonych konkursów nagrody 
indywidualne. Tym razem otrzy-
mał ją cały OPS. Dla nas jest to 
szczególne uhonorowanie i  wy-
różnienie. Ja osobiście bardzo 
się cieszę, że ciężka praca, którą 
wszyscy pracownicy w  ośrodku 
wykonują została w  taki spo-
sób doceniona — mówi Elżbieta 
Kuba, główny specjalista pracy 
socjalnej. 

— Pomaganie jest wyjątkowo 
altruistyczne, bo oprócz tego, 

że jesteśmy przygotowywani do 
jego niesienia, to jeszcze anga-
żujemy całą swoją osobę. Każ-
dy z  nas, każdy z  pracowników 
socjalnych daje taki element 
bardzo indywidualny z  siebie. 
I  wczoraj podczas rozdania Ika-
rów, pokazano nam też, że to jest 
tak istotne, tak ważne, żeby móc 
oddawać siebie w  sposób taki 
profesjonalny, ale i zapewniający 
innym ludziom poczucie, że są 
wyjątkowi — mówi Iwona Amso-
lik, specjalista pracy socjalnej. 

Dlatego pracownikom so-
cjalnym życzymy wytrwałości, 
spokoju i satysfakcji z wykony-
wanego zawodu. To Wy zmie-
niacie życie potrzebujących na 
lepsze. (EMA) 

Najlepsze życzenia dla pracowników 
socjalnych! 
21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika 
Socjalnego. W województwie łódzkim mamy 
blisko półtora tysiąca pracowników socjalnych. 
W Aleksandrowie Łódzkim 75 pracowników pomocy 
społecznej zostało zaproszonych do restauracji 
„W Dobrym Stylu”, by wraz z władzami miasta, powiatu 
i Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi celebrować ten 
dzień. 
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W  Szkole Podstawo-
wej w  Bełdowie odbył się 
emocjonujący turniej sza-
chowy, który przyciągnął 
młodych miłośników tej 
wymagającej gry. Zawod-
nicy rywalizowali na trzech 
poziomach trudności: ła-
twym, średnim i trudnym, 
dostosowanych do umie-
jętności uczestników. 

Turniej stał się dosko-
nałą okazją do rozwijania 
umiejętności strategicz-
nego myślenia, cierpli-
wości i  koncentracji. Sza-
chy, choć są grą pełną 
wyzwań, cieszą się dużym 
zainteresowaniem wśród 
dzieci i młodzieży, a orga-

nizatorzy, czyli Fundacja 
RedPoint Sport zadbali, 
by atmosfera była przyja-
zna i  sprzyjała nauce oraz 
zdrowej rywalizacji. 

Uczestnicy pokazali 
niezwykłe zaangażowanie 
i  determinację, a  wyniki 
ich zmagań są dowodem 
na to, że nawet najmłodsi 
potrafią opanować trudne 
zasady gry. Dla wielu był 
to pierwszy kontakt z  tur-
niejowym klimatem, co 
z  pewnością zachęci ich 
do dalszej przygody z  sza-
chami. Nagrody i dyplomy 
zdobyli: 

- Poziom Łatwy: miejsce 
I Mikołaj Głuchowski, miej-

sce II Julia Szpryngiel, miej-
sce III Mikołaj Baliński; 

- Poziom Średni: miejsce 
I  Tomasz Rożniakowski, 
miejsce II Kosma Czacho-
rowski, miejsce III Mate-
usz Kwiatkowski; 

- Poziom Trudny: miej-
sce I Piotr Jabłoński, miej-
sce II Bartosz Jabłoński, 
miejsce III Dawid Herka. 

Serdeczne gratulacje dla 
wszystkich zawodników. 

Turniej odbył się pod pa-
tronatem Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi, Banku 
PKO BP w  Aleksandrowie 
Łódzkim oraz WCR Łódź. 
Organizatorem była Fun-
dacja Red Point Sport.(em) 

Cóż to był za turniej w Bełdowie

Pracownicy socjalni Ośrodka Po-
mocy Społecznej oraz seniorzy spo-
tkali się z  edukatorką finansową 
Izabelą Kuleszą. Tematem były roz-
mowy związane z  pilnowaniem wy-
datków. 

— Trzeba powiedzieć sobie wprost, że 
my od pokoleń nie rozmawiamy na temat 
pieniędzy. Nikt nas nie edukuje w tym za-
kresie. Warto wywoływać temat edukacji 
finansowej czy budżetu od już najmłod-
szych lat, ponieważ dzieci i młodzież rów-
nież nie znają kosztów życia — opowiada 
Izabela Kulesza. 

Decyzją Senatu Rzeczypospolitej rok 
2024 jest rokiem Edukacji Ekonomicz-
nej. Oszczędzanie, inwestowanie czy zna-
jomość praw i  obowiązków wynikających 

z  zaciągniętych zobowiązań, ta wiedza 
wśród Polaków musi ulec poprawie. 

— Warto zweryfikować szczegółowo na-
sze wydatki. Dajmy sobie chociaż jeden 
miesiąc i sprawdźmy, co kupujemy i ile na 
co przeznaczamy pieniędzy. Nam się wyda-
je, że na niektóre rzeczy wydajemy niewiel-
kie kwoty. Jak to zsumujemy, to możemy 
być zaskoczeni — dodaje Izabela Kulesza. 

Edukatorka finansowa przeprowadziła 
także trening mentalny, było również wie-
le podpowiedzi, jak optymalnie zarządzać 
budżetem domowym. Trwa Ogólnopolska 
Kampania Społeczna pt. „Cała Polska zbie-
ra paragony”. Polega na zwróceniu uwagi 
na wydatki, ograniczenie niepotrzebnych 
zakupów czy zwiększenia poczucia bezpie-
czeństwa. (Kiniu) 

Czy umiemy oszczędzać?

Najmłodsi podopieczni 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej jak co roku napisali li-
sty do Świętego Mikołaja. 
Z  nadzieją i  radością, po-
dzielili się swoimi dziecię-
cymi marzeniami, prosząc 
głównie o  zabawki i  sło-

dycze. W  tym roku listów 
było aż 70 i  choć autorzy 
przyznali, że nie zawsze 
byli grzeczni, Aleksan-
drowianie te marzenia 
chętnie spełnili. To już 
coroczna tradycja, która 
przynosi uśmiech na twa-

rzach najmłodszych po-
trzebujących i pozwala im 
poczuć magię Świąt Boże-
go Narodzenia. 

Uroczyste wręczenie 
prezentów zaplanowano 
na 6 grudnia pod choinką 
w parku miejskim. (em) 

Listy do Mikołaja

To była prawdziwa uczta dla meloma-
nów, jakiej Aleksandrów Łódzki dawno 
już nie widział! 

Spektakl „Julian Tuwim i  jego Zemsta” 
na motywach „Zemsty nietoperza” Johan-
na Straussa w wykonaniu studentów Aka-

demii Muzycznej wypełniony dowcipnymi 
tekstami Juliana Tuwima odbył się na de-
skach Młodzieżowego Domu Kultury. A to 
wszystko z okazji 130. urodzin wybitnego 
poety, który całe życie związany był z Ło-
dzią. Fot. Mateusz Rafalski. Tekst MDK

Zemsta Tuwima
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Tradycja podawania karpia na 
święta królowała w czasach PRL-
-u, kiedy ten był łatwo dostępny 
i przystępny cenowo. Dziś też do 
najdroższych nie należy. Wszyst-
ko wskazuje na to, że dla deta-
licznego klienta cena utrzyma się 
z ubiegłego roku i będzie to około 

27-30 złotych za kilo. Ryba fileto-
wana będzie nieco droższa. 

Choć z  karpiem da się hodo-
wać wiele różnych gatunków 
ryb słodkowodnych, to tu król 
jest tylko jeden i  stanowi 90% 
produkcji. Hodowla karpi na 
terenie Aleksandrowa zaczęła 

się jeszcze w  XIV wieku i  trwa 
do dziś. 

Od 31 lat rybactwem zajmują 
się Michasiowie. Choć wydawać 
by się mogło, że to praca sezono-
wa w okolicy Świąt Bożego Naro-
dzenia — nic bardziej mylnego. 
Pan Adam przez cały rok musi 
trzymać rękę na pulsie, a  żni-
wa trwają jedynie kilka tygodni 
przed świętami. Jak mówi — nie 
jest to łatwy kawałek chleba. 

— U nas odłowy trwają półto-
ra miesiąca. Następnie karpie 
przenosimy na część magazyno-
wą. Właściwie praca na takim 
gospodarstwie jest przez cały rok 
dla kilku osób. Ostatni miesiąc 
przed takimi odłowami spędza-

my w  przyczepie kempingowej 
strzegąc łowisk 24h na dobę 
przed ptakami rybożernymi jak 
i  szabrownikami — mówi Adam 
Michaś właściciel gospodarstwa. 

Karp, jak mówią badania, jest 
najbardziej ekologiczną rybą. 
Żyje w  naturalnym dla siebie 
środowisku i  abyśmy mogli go 
spożyć przy wigilijnym stole, po-
trzeba aż 3 lat — nie jest to zatem 
łatwy proces hodowli. W  tym 
roku ze względu na wysoką ter-
mikę wody karpie urosły szyb-
ciej, zatem 2-, 3-kilkogramowe 
okazy to będzie norma. 

— Każdego roku w  naszym 
gospodarstwie przygotowujemy 
kilkadziesiąt ton ryb, które tra-

fiają głównie na rynek łódzki, 
ale mamy i  klientów z  daleka. 
Część tego karpia już wcześniej 
przetwarzamy i  dostarczamy 
w postaci tuszek czy dzwonków. 
Stanowi to około 40% produkcji. 
Kiedyś wszyscy kupowali jedynie 
żywą rybę, ale i tu świat się zmie-
nia — wspomina Pan Adam. 

Dziś, mimo większego wyboru 
dań, karp w  galarecie, smażony 
lub pieczony nadal jest symbolem 
polskiej Wigilii. Na terenie naszej 
gminy mamy dwa rybackie gospo-
darstwa — w  Bełdowie i  Nowym 
Adamowie. Zachęcamy zatem do 
wspierania lokalnych hodowli, bo 
pamiętajcie: aleksandrowski karp 
najlepszy z najlepszych. (ak) 

Pan karp tylko z Bełdowa
W gospodarstwie rybackim Michasiów 
w Bełdowie odłowy zakończyły się już 
w połowie listopada. Karpie czekają już 
na święta. Od tego czasu połowy znajdują 
się w specjalnych zbiornikach, gdzie 
opłukiwane są ze stawowego mułu. 

idą święta
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„Złote Gody” czyli złota rocznica ślu-
bu to prawdopodobnie najważniejszy 
jubileusz w trakcie całego małżeństwa. 

Złote Gody świętowane są przez 
małżeństwa jako 50-lecie ślubu, 
a  taka rocznica jest naprawdę niesa-
mowitym dokonaniem w dzisiejszych 
czasach i z pewnością nie byłaby moż-
liwa, gdyby nie silne uczucie łączące 

małżonków. W  sobotę 23 listopada 
aż 12 par małżeńskich z naszej gminy 
świętowało 50. rocznicę ślubu. 

Uroczystość odbyła się w  Sali Ślu-
bów Urzędu Stanu Cywilnego w Alek-
sandrowie Łódzkim. Burmistrz Jacek 
Lipiński wraz z  kierownikiem USC 
Edytą Piotrowską przywitali przyby-
łych gości. Odbyła się ceremonia od-

nowienia ślubu, a następnie włodarz 
naszej gminy odznaczył pary meda-
lami za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie. Po ceremonii burmistrz złożył 
gratulacje oraz najserdeczniejsze 
życzenia parom obchodzącym Złote 
Gody. Jubilaci otrzymali również dy-
plomy okolicznościowe, kwiaty i upo-
minki. Zwieńczeniem uroczystości 

było pamiątkowe zdjęcie. Wszystkim 
parom życzymy długich wspólnych 
lat w zdrowiu, szczęściu i miłości. 

A jeśli Państwo macie tak długi staż 
małżeński i  pragniecie otrzymać me-
dal, wystarczy złożyć wniosek o  przy-
znanie Medalu za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie do kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Aleksandrowie Łódzkim. 

Pół wieku razem, czyli 
„Złote Gody” 

Grażyna i Eugeniusz BACZYŃSCY Anastazja i Lech WŁODARCZYK

Grażyna i Wiesław CHRZANOWSCY Anastazja i Lech WŁODARCZYK

Ewa i Jan KOŁODZIEJCZYK Janina i Grzegorz ELIJASIK

Wiesława i Stanisław KUPIEC Jadwiga i Czesław ŁUKASIK Zofia i Marian SZCZEPAŃSCY

Halina i Stanisław KOWALCZYK Stanisława i Józef BEDA

Jadwiga i Ryszard BERNACIAK
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Czym spowodowana jest ta 
sytuacja? 

— Woda, którą dostarczamy 
mieszkańcom Aleksandrowa 
Łódzkiego, spełnia wszystkie 
kryteria — zarówno te mikro-
biologiczne, jak i  fizykoche-
miczne, które są określone 
w  rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia w  sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spoży-

cia — mówi Sławomir Dariusz 
Walasek, mistrz ujęcia wody 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

Aleksandrowska woda bada-
na jest systematycznie w  ra-
mach wewnętrznej kontroli 
jakości w zewnętrznych labora-
toriach, dodatkowo woda jest 
kontrolowana przez Powiatową 
Stację Sanitarno-Epidemiolo-
giczną w  Zgierzu w  ramach 

kontroli nad obiektami ujęcia 
wody. 

Dlaczego więc od pewnego 
czasu w  wodzie można wyczuć 
zapach chloru? 

— To jest efekt zwiększonego 
chlorowania na ujęciu wody, 
chlorowania czyli dezynfekcji. 
Dezynfekcja ma nam zapewnić 
brak możliwości zakażenia tej 
wody w  sieci wodociągowej — 
dodaje Sławomir Dariusz Wa-
lasek. 

A  to oznacza, że wyczuwalny 
zapach chloru w wodzie zapewnia 

mieszkańców o  fakcie, że w  sub-
stancji nie znajdują się bakterie. 

— Sytuacja jest spowodowa-
na, także tym, że w  tej chwili 
na terenie miasta trwają prace 
modernizacyjne na sieci wo-
dociągowej realizowane przez 
wydział wodociągów i kanaliza-
cji. To są prace modernizacyjne 
związane z  siecią wodociągową 
i  przygotowaniem tej sieci do 
jesienno-zimowych zmniejszo-
nych rozbiorów wody. Poprzez 
chlorowanie zabezpieczamy tą 
sieć wodociągową — informuje 

mistrz ujęcia wody w  Aleksan-
drowie Łódzkim. 

Po zakończeniu modernizacji 
sieci wodociągowej uciążliwości 
związane z zapachem wody suk-
cesywnie będą zanikać. 

Według rozporządzenia doty-
czącego jakości wody przeznaczo-
nej do spożycia, stężenia chloru 
w  wodzie pitnej nie może być 
wyższe niż 0,3 mg/l. Zapewnia-
my, że w Aleksandrowie Łódzkim 
jest dużo niższe i wynosi 0,1 mg/l, 
także nic nie stoi na przeszkodzie, 
by korzystać z „kranówki”. (em) 

Dlaczego woda z kranu ma zapach chloru? 
Mieszkańcy Aleksandrowa Łódzkiego zgłaszają, że woda 
w kranie ma nieprzyjemny zapach chloru. 

Powstała kilkadziesiąt lat temu. Wtedy 
to miejscowa ludność ze wsi postanowiła 
własnymi siłami zbudować budynek go-
spodarczy dla Kółka Rolniczego. Pomiesz-
czenia gospodarcze, magazyn, garaż — tak 
właśnie wyglądał ten projekt. Spotykali 
się w  nim członkowie Kółka Rolniczego 
w  Księstwie. Był tam lokalny magazyn 
sprzętów rolniczych. Z  czasem gospodar-
stwa rolne likwidowały się, a  rolnicy po-
woli zaczęli się przebranżawiać. Okazało 
się, że kółko rolnicze w tym rejonie jest nie 
potrzebne. I co dalej? 

Dalej to ruina. Stary budynek gospo-
darczy zaczął popadać w ruinę. Co prawda 
mury stały dalej, ale dach zaczął przecie-
kać, a okna gnić. Tak naprawdę budynek 
tylko straszył mieszkańców, a nie był wizy-
tówką wsi jak dawniej. 

Nowy początek 
Kilka lat temu na stanowisko sołtysa wsi 

wybrano Patrycję Zarzeczną. Nowa sołtys 
miała plany co do straszącej zabudowy 
we wsi. Pragnęła ją zmodernizować, od-
restaurować i stworzyć ostoję dla lokalnej 
społeczności. 

Odpowiednie wnioski i  pisma do urzę-
dów zostały rozpatrzone pomyślnie 
i w 2024 roku wieś dostała dofinansowa-
nie z Urzędu Marszałkowskiego na remont 
„świetlicy” w kwocie 100 000 zł. Pomogła 
także gmina Aleksandrów Łódzki przezna-
czając 20 000 zł na doprowadzenie me-

diów do działki. To niedużo w  porówna-
niu do potrzeb, ale dzięki tym funduszom 
można było od czegoś zacząć. Bo jak mówi 
pani Patrycja Zarzeczna — to dopiero 
pierwszy etap tego, co w planach. 

Pierwszy, ale w pełni skończony, bo ofi-
cjalne otwarcie nowej świetlicy nastąpiło 
w ubiegłym tygodniu. Potrzebna była jed-
nak pomoc darczyńców, którzy przyspie-
szyli tę chwilę. Po remoncie okazało się, 
że brakuje funduszy na wyposażenie świe-
tlicy. Potrzebne były artykuły plastyczne, 
gry planszowe dla dzieci i dorosłych oraz 
zabawki. Wszystko udało się zorganizo-
wać, a sama ilość przedmiotów zaskoczyła 
panią sołtys. 

Teraz czas na kolejne wnioski o dofinan-
sowanie remontu. 

— Złożyłam już odpowiednie doku-
menty na pozyskanie funduszy na re-
mont drugiej części budynku. To znaczy 
z  tego garażu, w  którym kiedyś składo-
wane były maszyny rolnicze, chciałabym 
zrobić taką salę taneczną – mówi Patry-
cja Zarzeczna. 

Pomysłów jest bardzo dużo, ale wszyst-
ko sprowadza się do jednego — to dla 
mieszkańców i  dla ich komfortu życia 
we wsi Księstwo. Na placu przed budyn-
kiem planowana jest budowa altanki dla 
mieszkańców, plac zabaw już jest. Jeszcze 
tylko miejsce na ognisko i… będzie jak 
z bajki. (em)

Historia małej świetlicy
Mała świetlica we wsi Księstwo kiedyś prosperowała zupełnie inaczej. 
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aktualności z powiatu zgierskiego

Warsztaty bożonarodzeniowe połączyły pokolenia. 
W piątek, 29 listopada, siedziba Starostwa Powiatowego 
tętniła świątecznym klimatem. W  ramach bożonarodze-
niowych warsztatów twórczych pracownicy starostwa 
wraz z  rodzinami mieli okazję przenieść się w magiczny 
świat rękodzieła. Spotkanie, pełne kreatywności i wspól-
nej pracy, zaowocowało powstaniem wyjątkowych deko-
racji, które ozdobią powiatową choinkę.

Już od wejścia uczestników otaczała atmosfera radości 
i  przedświątecznego entuzjazmu. Warsztaty rozpoczę-
ły się od krótkiego wprowadzenia, podczas którego or-
ganizatorzy przedstawili techniki tworzenia ozdób oraz 
zaprezentowali przykładowe projekty. Później wszyscy 
przystąpili do działania. Na stołach pojawiły się kolorowe 
wstążki, włóczka, koraliki, szyszki, cekiny i mnóstwo in-
nych materiałów, które w rękach uczestników zmieniały 
się w małe dzieła sztuki.

W trakcie spotkania powstały różnorodne dekoracje – 
od subtelnych aniołków z włóczki, przez błyszczące bomb-
ki, aż po urocze miniaturowe choinki. Wśród prac można 
było dostrzec zarówno tradycyjne formy, jak i bardziej no-
woczesne interpretacje bożonarodzeniowych ozdób. Dzie-
ci, z pomocą rodziców, tworzyły z entuzjazmem, a dorośli 
nie tylko wspierali najmłodszych, ale również sami z za-
angażowaniem oddawali się pracy twórczej.

- To była wspaniała okazja, by nie tylko przygotować 
świąteczne dekoracje, ale przede wszystkim spędzić czas 
z rodziną i współpracownikami w atmosferze pełnej cie-
pła i  wspólnej zabawy – podkreśla jedna z  uczestniczek 
warsztatów.

Nie zabrakło również miejsca na wymianę pomysłów. 
Pracownicy, na co dzień pochłonięci zawodowymi obo-
wiązkami, dzielili się swoimi inspiracjami i  wskazówka-
mi, jak osiągnąć najlepsze efekty artystyczne. Warsztaty 
były także okazją do integracji międzypokoleniowej – 
w tworzenie ozdób zaangażowały się zarówno dzieci, jak 
i ich dziadkowie.

Efekty wspólnej pracy będzie można podziwiać już od 
6 grudnia. Tego dnia ozdoby zostaną zawieszone na po-
wiatowej choince w  alei świątecznych drzewek na placu 
Tadeusza Kościuszki w  Aleksandrowie Łódzkim. Świą-
teczne rękodzieło mieszkańców powiatu stanie się częścią 
bożonarodzeniowej scenerii miasta, dodając mu ciepłego 
i rodzinnego charakteru.

Tego typu inicjatywy nie tylko wprowadzają w świą-
teczny nastrój, ale również budują poczucie wspólno-
ty. Warsztaty bożonarodzeniowe w  Starostwie Powia-
towym po raz kolejny udowodniły, że święta to przede 
wszystkim czas bliskości i radości płynącej ze wspólne-
go działania. (PZ) 

Rodzinne Warsztaty 
w Świątecznym Klimacie
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aktualności

Potrzeby mieszkańców zaspo-
kaja komunikacja publiczna dzięki 
usługom świadczonym przez MP-
K-Łódź Spółka z o.o., MUK w Zgie-
rzu, 4 linie gminne, linie organizo-
wane przez Urząd Marszałkowski, 
linie PKS oraz prywatnych prze-
woźników. 

— Z  myślą o  mieszkańcach 
zwiększamy częstotliwość reali-
zowanych kursów na gminnych 
liniach autobusowych, wprowa-
dzamy zmiany tras busów a tak-
że tworzymy nowe przystanki 
autobusowe. Wychodząc naprze-
ciw potrzebom naszych miesz-
kańców tworzymy nowe gminne 
linie komunikacyjne — mówi 
Magdalena Łuczak z  Wydziału 
Inwestycji, odpowiedzialna za 
organizację gminnej komunika-
cji. — W ostatnich latach powsta-
ły trzy nowe linie: Aleksandrów 
Łódzki-Księstwo-Nakielnica-
-Łobódź-Ruda Bugaj; Aleksan-
drów Łódzki-Zgniłe Błoto-Sło-
wak-Bełdów-Adamów-Sanie; 
Aleksandrów Łódzki-Jastrzębie 
Górne-Zgierz.  Tworząc nowe 
linie autobusowe zapewniliśmy 

mieszkańcom terenów wiejskich 
do tej pory nieskomunikowanych 
połączenia z  Aleksandrowem 
oraz Zgierzem. 

Gmina wprowadziła bezpłatną 
komunikację dla dzieci i młodzieży. 
Program bezpłatnych biletów cie-
szy się bardzo dużym zainteresowa-
niem. To wielka ulga dla budżetów 
aleksandrowskich rodzin. Bezpłat-
na komunikacja dla aleksandro-
wian jest uruchomiona na łódzkich 
liniach obsługiwanych przez MPK, 
zgierskiej linii 2BIS oraz czterech 
gminnych liniach autobusowych. 
Każdy uczeń w  wieku od 4 do 26 
lat może skorzystać z  darmowego 
transportu publicznego. To inicja-
tywa władz Aleksandrowa Łódzkie-
go, które uznały, że każdy uczeń po-
winien mieć zapewniony bezpłatny 
dostęp do komunikacji, niezależnie 
od miejsca nauki. 

Z  myślą o  uczniach, którzy ko-
rzystają z  linii komunikacyjnych, 
które funkcjonują na terenie na-
szej gminy, lecz nie są finansowane 
przez Gminę Aleksandrów Łódzki, 
wprowadziliśmy „Aleksandrow-
ski bilet dla dzieci i  młodzieży od 

4 lat do ukończenia 25 roku życia 
będących mieszkańcami Gminy 
Aleksandrów Łódzki, uczęszczają-
cych do przedszkoli, szkół lub na 
uczelnię”. Ze świadczenia mogą ko-
rzystać uczniowie dojeżdżający do 
szkół z Prawęcic oraz znajdujących 
się w  Poddębicach, Konstantyno-
wie Łódzkim lub w  innych miej-
scowościach, w  których mieszczą 
się ich placówki szkolne, a  gdzie 
nie są realizowane przewozy przez 
przewoźników, którzy mają zawar-
te umowy z  Gminą Aleksandrów 
Łódzki. 

Od połowy stycznia 2024 roku 
mieszkańcy Aleksandrowa mogą 
korzystać z  gminnej komunikacji 
do Zgierza. Nowa linia autobusowa 
łącząca Aleksandrów przez Jastrzę-
bie Górne ze stolicą powiatu, kursu-
je przez cały tydzień. Połączenie ze 
Zgierzem jest dużym ułatwieniem 
dla mieszkańców gminy. Linia 
kursuje na trasie od ulicy Konstan-
tynowskiej (przystanek na wysoko-
ści stacji paliw), przez Jastrzębie 
Górne, aż do Zgierza. W weekendy 
bus kończy swoją trasę na ulicy 
Parzęczewskiej w  Zgierzu. W  ten 

sposób zapewniamy mieszkańcom 
dojazd do szpitala wojewódzkiego. 
Co ważne nowa linia do Zgierza ob-
jęta jest darmowymi przejazdami 
dla dzieci i młodzieży, na takich sa-
mych zasadach, jak te funkcjonują-
ce już od października 2023 r. 

Na wnioski mieszkańców two-
rzymy nowe przystanki autobu-
sowe, montujemy nowe w  pełni 
wyposażone w  ławeczki i  kosze 
na śmieci wiaty przystankowe. 
W ostatnim czasie nowe wiaty po-
wstały przy ul. Wojska Polskiego 
na wysokości ul. Bratoszewskie-
go, w Nowym Adamowie w pasie 
drogowym DK Nr 72, przy ul. 
Zgierskiej w pasie drogowym dro-

gi wojewódzkiej, w Sobieniu oraz 
w Prawęcicach. 

Wyeksploatowane wiaty przy-
stankowe są malowane oraz wy-
posażane w nowe ławeczki, kosze 
na śmieci oraz kasety na rozkłady 
jazdy. W  tym roku odremonto-
wane zostały wiaty znajdujące się 
w  Woli Grzymkowej, Księstwie, 
Brużyczce Małej, Jastrzębiu Gór-
nym, Rąbieniu przy ul. Wolskiej/
Pańskiej oraz wiaty znajdujące się 
wzdłuż ul. Wolskiej. W  ostatnim 
czasie powstały nowe przystan-
ki komunikacyjne m.in. przy ul. 
Głowackiego, w Brużyczce Małej, 
Bełdowie oraz w  Rąbieniu AB 
przy ul. Morgowej. (łum)

Nowe życie Twoich rzeczy
Najważniejszym założeniem Progra-

mu Polska Stolica Recyklingu jest pro-
mowanie zasad gospodarki o  obiegu za-
mkniętym, w  którą doskonale wpisuje 
się usługa EKOzwrot, realizowana przez 
Fundację Odzyskaj Środowisko i  InPost. 
Dzięki niej każdy może bezpłatnie, łatwo 
i  szybko pozbyć się niepotrzebnych, ale 
nadal przydatnych ubrań, książek, za-
bawek, obuwia czy elektroniki. Korzyści 
jest wiele. Nadając EKOzwroty nie tylko 
porządkujemy swoje otoczenie, ale też za-
mykamy obiegi. A tym samym ogranicza-
my zanieczyszczenie środowiska natural-
nego i minimalizujemy zużycie surowców 
oraz emisję gazów cieplarnianych. 

EKOzwrot to także narzędzie, dzięki 
któremu miejskie instytucje mogą wygrać 
główną nagrodę w programie, czyli 50 ty-
sięcy złotych. Zdecyduje liczba zdobytych 
punktów za nadane paczkomatem przed-
mioty. Kilogram przesłanych produktów 
to jeden punkt.

„Każdy z  nas ma w  domu niepotrzeb-
ne, ale nadal sprawne rzeczy, które zale-
gają w szafach czy piwnicach. Wystarczy 
je spakować i  nadać poprzez bezpłatną 
usługę EKOzwrot, wykorzystując w  tym 
celu aplikację lub stronę www InPost 
oraz najbliższy paczkomat. Oddane w ten 
sposób przedmioty zostają w  części za-
wrócone na rynek, w  części przekaza-
ne na cele charytatywne lub — jeśli nie 

mogą być ponownie użyte — oddane do 
profesjonalnego zakładu przetwarza-
nia. W  każdym przypadku działamy na 
rzecz gospodarki obiegu zamkniętego.” 
— mówi Katarzyna Sieradzka z Fundacji 
Odzyskaj Środowisko. 

Pula nagród dla instytucji w programie 
Polska Stolica Recyklingu wynosi 100 
000 złotych: poza nagrodą główną czeka 
także pięć nagród specjalnych, po 10 000 
złotych każda. Te będą przyznawane za 
ilość przekazanych przedmiotów w  po-
szczególnych kategoriach. Premiowane 
przedmioty podzielono na pięć grup: 
elektronika, tekstylia, zabawki, obuwie 
i książki. 

Nadaj EKOzwrot i pomóż swoim
W Aleksandrowie Łódzkim do progra-

mu Polska Stolica Recyklingu dołączyły 3 
instytucje: 

• Miejskie Przedszkole nr 3 w Aleksan-
drowie Łódzkim (kod PSRCFSV)

• Przedszkole Niepubliczne „BAJKO-
WE OGRODY” (kod PSRBDJL)

• Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie (kod PSRAEMR). 

By pomóc im wygrać, wystarczy nadać 
EKOzwrot z  kodem wybranej instytucji. 
Numer należy wpisać w  polu imię i  na-
zwisko. Każdy nadany przedmiot przy-
bliża instytucję do zwycięstwa. Akcja po-
trwa do 12 stycznia. (kowal) 

Rozwiążania komunikacyjne w gminie
Aleksandrowski samorząd cały czas kładzie nacisk na rozwój komunikacji publicznej 
w gminie oraz — na usprawnienie istniejących połączeń komunikacyjnych 
z miastem wojewódzkim i powiatowym. Ze względu na to, że z roku na rok przybywa 
mieszkańców, komunikacja gminna cieszy się coraz to większym zainteresowaniem. 

Nie używasz? Nadaj EKOzwrot
Przedświąteczne porządki połączone z działaniami na rzecz środowiska 

naturalnego? To możliwe dzięki bezpłatnej usłudze EKOzwroty, 
w ramach której niepotrzebnym, ale nadal sprawnym przedmiotom, 
można dać drugie życie. Można także wesprzeć szkoły, przedszkola 
czy instytucje kultury z Aleksandrowa Łódzkiego, w walce o główną 

nagrodę w programie „Polska Stolica Recyklingu”. 
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1. Nieruchomość posiada kształt zbliżony do trapezu, zwarty. Działka jest zabudowana 
budynkami dawnego Kółka rolniczego. Teren działki jest porośnięty trawą oraz drze-
wami (lipy, jesiony, inne) i samosiejkami krzewów liściastych. Teren nieruchomości 
jest ogrodzony siatką stalową na słupkach żelbetowych , brama wjazdowa oraz furtka 
stalowa ok. 5 mb. w złym stanie technicznym. Na terenie znajduje się studnia i biegnący 
od studni do dawnego sklepu wodociąg w40 ( brak informacji o stanie technicznym). 
Nad północno- zachodnim i północno- wschodnim narożnikiem przebiegają linie ener-
getyczne. Na działce przy skrzyżowaniu dróg stoi słup żelbetowy, rozkraczny. Działka 
z ograniczeniami w zabudowie ( linie energetyczne nad działką, wodociąg w działce, 
drzewa). Droga dojazdowa o  nawierzchni asfaltowej, ulica Szmaragdowa od strony 
północnej gruntowa, utwardzona tłuczniem. Pobliski teren uzbrojony jest w energię 
elektryczną, wodociąg i  gazociąg. Budynki i  budowle zostały wybudowane w  latach 
1967-1968. Od ok. 1990 roku budynki nieużytkowane:
garaż z  pomieszczeniem sklepowym o  powierzchni zabudowy ok.172m2- budynek 
parterowy, konstrukcja tradycyjna, ściany murowane z cegły, dach kryty papą na de-
skowaniu,
garaż o powierzchni zabudowy ok.172m2- budynek parterowy, konstrukcja mieszana, 
ściany murowane z pustaków cementowych, dach kryty płytami falistymi, eternitowy-
mi,
magazyn na paliwo o powierzchni zabudowy ok. 14 m2- obiekt wykonany z betono-
wych płyt prefabrykowanych, dach z płyt betonowych, kryty papą.
Budynki w złym stanie technicznym, Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada doku-
mentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przy-
łączy mediów. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy 
ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez 
gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we 
własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wy-
niknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko 
nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 411 obręb Wola Grzymkowa położona jest w te-
renie o symbolu: W8MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. 
Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze 
wieczystej LD1G/00094631/5 –brak wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne 
zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym 
sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji 
planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie pono-
si odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w   zakresie rodzaju użytków oraz 
różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta 
wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów 

granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu 
notarialnego.
7. Przetarg odbędzie się 14 stycznia 2025. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala 
ślubów). 
8. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić go-
tówką lub przelewem do dnia 08 stycznia 2025r. w kasie Urzędu Miejskiego w Alek-
sandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przy-
padku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do 
dnia 08 stycznia 2025 roku. 
9. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu.
10. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwier-
dzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej osoby również 
pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu 
rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezen-
tującej dany podmiot.
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi 
na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie 
Urzędu.
11. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowa-
dzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów 
Łódzki:
•prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprze-
daży, 
•umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
12.Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych 
ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.
13. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone 
wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 22 stycznia 2025r., płatna w kasie 
tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwier-
dzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112.

Szczegółowych informacji o  nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  
Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/2700354, 42/2700353 
lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu je-
dynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, 
że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

aktualności

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 

Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj – etap 2. 

Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy 
z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nr LXXVI/550/23 z dnia 26 października 2023 roku w sprawie: zmiany uchwały nr LXVII/490/23 Rady 

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego 
Ruda Bugaj – etap 2 wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 16 grudnia 2024 roku do 10 stycznia 2025 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 113, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Publicznej w za-
kładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się 
w dniu 10 stycznia 2025 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 
12:00 Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu  miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 27 stycznia 2025 roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię 
i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku 
i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i  wnioski do 
prognozy oddziaływania projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 27 stycznia 2025 roku. Uwagi w tym postępowaniu należy składać 
w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 
Plac Kościuszki 2 albo w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną 
jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 
95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym przez 
Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listow-
nie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną 
z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmiotom 
upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imie-
niu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z  wymogów ustawowych i  jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania 
danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ,  ograniczenia przetwarzania da-
nych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza 
przepisy o ochronie danych osobowych.
8. W  przypadku żądania informacji o  źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na 
ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym 
decyzji będących wynikiem profilowania. 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na  przetarg ustny nieograniczony 

 

Położenie nieruchomości KW Nr działki 
Powierzchnia 
nieruchomości 

 

Przeznaczenie  
w planie  

Cena 
zabudowanej 

nieruchomości 

WADIUM: 
1) do kiedy 

wpłacić 
2)  wysokość 

Data i godzina 
przetargu 

Ruda Bugaj, 
 gm. Aleksandrów Łódzki 

 

LD1G 
/00109231/0 148/22 0,9598ha H20MN/U 1.082.000,00zł 1) 16 stycznia 2025r. 

2) 216.000,00zł 
22 stycznia 2025r. 

godz. 12.00 

 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B-I piętro, sala ślubów). 
Wadium należy wpłacić przelewem na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009, winno wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 16.01.2024r. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, prasie lokalnej, 
ogólnokrajowej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery.  
 
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pok. 112, tel. 42 270 03 54 i 42 270 03 53. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na przetargi ustne nieograniczone 

 
 

Lp. 
 Położenie nieruchomości KW Nr działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

 

Przeznaczenie  
w planie  

Cena 
brutto  

WADIUM: 
1) do kiedy 

wpłacić 
2)  wysokość 

Data i godzina 
przetargu 

 
1. Stare Krasnodęby, gm. 

Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/5 
19/6 (droga) 

0,1487ha 
+ udział 1/6 cz. w drodze o 

pow. 0,0585ha 
B5MN/MR  96.000,00zł 1) 04 grudnia 2024r. 

2) 19.000,00zł 
11 grudnia 2024r. 

godz. 12.00 

 
2. Stare Krasnodęby, gm. 

Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/7 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w drodze o 

pow. 0,0585ha 
B5MN/MR 96.000,00zł 1) 04 grudnia 2024r. 

2) 19.000,00zł 
11 grudnia 2024r. 

godz. 12.30 

 
3. Stare Krasnodęby, gm. 

Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/9 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w drodze o 

pow. 0,0585ha 
B5MN/MR 112.900,00zł 1) 04 grudnia 2024r. 

2) 22.500,00zł 
11 grudnia 2024r. 

godz. 13.00 

 
Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B-I piętro, sala ślubów). 
Wadium należy wpłacić przelewem na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009, winno wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 04.12.2024r. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w prasie lokalnej i 
biuletynie informacyjnym 40 i cztery.  
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pok. 112, tel. 42 270 03 54 i 42 270 03 53. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, 
że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na  przetarg ustny nieograniczony 

 

Położenie nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia  Przeznaczenie  
w planie  

Cena działki 
brutto 

WADIUM: 
1) do kiedy wpłacić 

2)  wysokość 
Data i godzina przetargu 

Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-11 

LD1G 
/00049897/7 161/2 

 
0,6802ha 

 
B7.U-P 1.114.380,00zł 1) 15 stycznia 2025r. 

2) 220.000,00zł 
21 stycznia 2025r. 

godz. 10.00 

 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, ( budynek B-I piętro sala ślubów). 
Wadium należy wpłacić gotówką lub przelewem w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.  
W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 15 stycznia 2025r. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w prasie ogólnokrajowej i 
biuletynie informacyjnym 40 i cztery.  
 
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pok. 112, tel. 42 270 03 54 i 42 270 03 53. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargów jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, 
że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
zamieszcza wyciąg z  ogłoszenia na  przetargi ustne nieograniczone 

 

L.p. Położenie nieruchomości KW Nr 
działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

 

Przeznaczenie  
 w planie 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Cena brutto 
 

WADIUM: 
1) do kiedy wpłacić 

2)  wysokość 

Data i godzina 
przetargu 

1. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 43/14 0,1416ha 1MN 101.500,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 20.300,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 9.00  

2. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 43/15 0,1272ha 2MN 92.300,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 18.400,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 9,30 

3. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 43/17 0,1390ha 1MN 99.800,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 19.900,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 10.00 

4. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 43/18 0,1272ha 2MN 92.300,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 18.400,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 10.30 

5. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 43/25 0,1597ha 1MN 113.500,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 22.700,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 11.00 

6. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki  

LD1G 
/00038123/1 43/26 0,1462ha 2MN 104.500,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 20.900,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 11.30 

7. Brużyczka Księstwo , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 43/86 0,1127ha 5MN 82.700,00zł 1) 03 grudnia 2024r. 

2) 16.500,00zł 
10 grudnia 2024r. 

godz. 12.00 
 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 ( budynek B- I piętro, sala ślubów). 
Wadium należy wpłacić gotówką lub przelewem w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.  
W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 03.12.024r. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega 
przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto  
bankowe lub w kasie Urzędu. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu,  w prasie lokalnej i 
biuletynie informacyjnym 40 i cztery.  
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pok. 112, tel. 42 270 03 54 i 42 270 03 53. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 

BB  UU  RR  MM  II  SS  TT  RR  ZZ    AA  LL  EE  KK  SS  AA  NN  DD  RR  OO  WW  AA    ŁŁ  ÓÓ  DD  ZZ  KK  II  EE  GG  OO 
Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości   

 
Położenie 

nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena nieruchomości  Wadium 

Wola Grzymkowa,  
gm. Aleksandrów Łódzki 

 

LD1G 
/00094631/5 411 0,1692ha 360.000,00 zł 72.000,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt zbliżony do trapezu, zwarty. Działka jest zabudowana budynkami dawnego Kółka rolniczego. Teren działki 
jest porośnięty trawą oraz drzewami (lipy, jesiony, inne) i samosiejkami krzewów liściastych. Teren nieruchomości jest ogrodzony siatką 
stalową na słupkach żelbetowych , brama wjazdowa oraz furtka stalowa ok. 5 mb. w złym stanie technicznym. Na terenie znajduje  się 
studnia i biegnący od studni do dawnego sklepu wodociąg w40 ( brak informacji o stanie technicznym). Nad północno- zachodnim i 
północno- wschodnim narożnikiem przebiegają linie energetyczne. Na działce przy skrzyżowaniu dróg stoi słup żelbetowy, rozkraczny. 
Działka z ograniczeniami w zabudowie ( linie energetyczne nad działką, wodociąg w działce, drzewa). Droga dojazdowa o nawierzchni 
asfaltowej, ulica Szmaragdowa od strony północnej gruntowa, utwardzona tłuczniem. Pobliski teren uzbrojony jest w energię elektryczną, 
wodociąg i gazociąg. Budynki i budowle zostały wybudowane w latach 1967-1968. Od ok. 1990 roku budynki nieużytkowane: 
garaż z pomieszczeniem sklepowym o powierzchni zabudowy ok.172m2- budynek parterowy, konstrukcja tradycyjna, ściany murowane 
z cegły, dach kryty papą na deskowaniu, 
garaż o powierzchni zabudowy ok.172m2- budynek parterowy, konstrukcja mieszana, ściany murowane z pustaków cementowych, dach 
kryty płytami falistymi, eternitowymi, 
magazyn na paliwo o powierzchni zabudowy ok. 14 m2- obiekt wykonany z betonowych płyt prefabrykowanych, dach z płyt 
betonowych, kryty papą. 
Budynki w złym stanie technicznym, Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej 
zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach 
przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, 
zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 411 obręb Wola 
Grzymkowa położona jest w terenie o symbolu: W8MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Szczegółowe warunki 
zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00094631/5 –brak wpisów w 
dziale III i IV).  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym 
nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i 
stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  
w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się 
przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Przetarg odbędzie się 14 stycznia 2025. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza 
Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów).  

8. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 08 stycznia 2025r. w 
kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty 
przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 08 stycznia 2025 roku.  

9. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu. 
10. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• oryginału dowodu wpłaty wadium, 

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 
reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 

• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa 
oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 

• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od 
zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

11. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone 
na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki: 

• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  

• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 
12. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 

nieruchomości przez cudzoziemców. 
13. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 

22 stycznia 2025r., płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty 
należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112. 

 
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, 
tel. 42/2700354, 42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od 
zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
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Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

Działając na podstawie art. 35 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 344, ze zm.), 
art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 609, ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XVI/190/08 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 31 stycznia 2008r. w sprawie wydzierżawiania nieruchomości. 

ogłasza 
 wykaz nieruchomości  przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rok 2025. 

 

Lp. Położenie  
nieruchomości 

Nr działki 
/powierzchnia 

Przeznaczenie w pzp/cel 
dzierżawy Nr KW Wysokość opłaty 

(czynsz dzierżawny)/termin płatności 

1. 
Aleksandrów Łódzki, 

obręb A-10 
 

208, 
2918m² w tym pod 
dzierżawę 120m² 

2KG, B35MN1* 

dojścia/dojazdy 
LD1G 

/00070219/7 

72,00zł netto+ aktualnie obowiązująca 
stawka VAT 23% - rocznie płatna do 31 

marca 2025r.  

2. ul. Franciszkańska 
Aleksandrów Łódzki 

26/3, 
683m² 

B34U/MN2* 

rolne 
LD1G 

/00049129/3 
204,90 zł rocznie, płatna do 31 marca 

2025r. 

3. 
Aleksandrów Łódzki 

obręb A-2 
 

144/8, 
689m2 w tym pod 
dzierżawę 232m2 

1RW3* 

dojścia/dojazdy 
LD1G/ 

00039165/4 

139,20zł netto + aktualnie obowiązująca 
stawka VAT rocznie, płatna do dnia 31 

marca 2025r.  

4. 
Ruda Bugaj, gm. 

Aleksandrów Łódzki 
 

223/4 -508m² 
w tym pod dzierżawę 

272m² 

H27MN4* 

dojścia/dojazdy, teren 
zieleni 

LD1G 
/00057628/0 

95,20zł rocznie płatna do 31 marca 
2025r. 

5. ul. Wojska Polskiego 28a 
Aleksandrów Łódzki 

485/21- 
3185m² w tym pod 

dzierżawę 7m² 

4MW, 3KDW-KSp, 
12MW-U5* 

działalność handlowa 

LD1G 
/00054231/9 

140,00zł netto+ aktualnie obowiązująca 
stawka VAT 23% - miesięcznie do 15 

każdego miesiąca 

6. Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-3 

193-121m2 

 

B29MN6* 

Cele-dojścia/dojazdy do 
budynków 

gospodarczych 

LD1G 
/00038809/4 

72,60zł netto+ aktualnie obowiązująca 
stawka VAT 23% rocznie płatna do 31 

marca 2025r. 

7. Aleksandrów Łódzki, 
Al. Wyzwolenia 16/18 

485/1-5216m2 

w tym pod dzierżawę 
150m2 

1MW7* 

tereny ekspozycyjne 
LD1G 

/00037643/5 

180,00zł netto+ aktualnie obowiązująca 
stawka VAT 23% rocznie płatna do 31 

marca 2025r. 

8. Aleksandrów Łódzki, 
ul. Warszawska 31A 

101/1-521m2 

w tym pod dzierżawę 
74m2 

E3MN8* LD1G 
/00037245/5 

44,40zł netto+ aktualnie obowiązująca 
stawka VAT 23% rocznie płatna do 31 

marca 2025r. 
 

1* 2KG, B35MN-tereny zabudowy jednorodzinnej i ulice główne, 
2*B34U/MN- tereny zabudowy usługowej z dopuszczeniem budynku mieszkalnego, 
3* 1RW- teren rowu melioracyjnego, 
4*H27MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
5* 4MW, 3KDW-KSp,12MW U-tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 3KDW-KSp- tereny drogi wewnętrznej i parkingi, 12MW-U- tereny zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej i/ lub usługowej, 
6*B29MN-tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
7* 1MW-tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
8* E3MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
 

1. Nieruchomości będą oddane w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami  

2. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 06 grudnia 2024r. do dnia 27 grudnia 2024r.  
3. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na nieruchomości przeznaczonej do 

dzierżawy a ponadto  informację o wywieszeniu tego wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na BIP-ie Urzędu i na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl  

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 

1* 2KG, B35MN-tereny zabudowy jednorodzinnej i ulice główne,

2*B34U/MN- tereny zabudowy usługowej z dopuszczeniem budynku mieszkalnego,

3* 1RW- teren rowu melioracyjnego,

4*H27MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

5* 4MW, 3KDW-KSp,12MW U-tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 3KDW-KSp- tereny drogi wewnętrznej i par-

kingi, 12MW-U- tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i/ lub usługowej,

6*B29MN-tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

7* 1MW-tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

8* E3MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

1.Nieruchomości będą oddane w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 

37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami 

2. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 06 grudnia 2024r. do dnia 27 grudnia 2024r. 

3. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na nieruchomo-

ści przeznaczonej do dzierżawy a ponadto  informację o wywieszeniu tego wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez 

ogłoszenie w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na BIP-ie Urzędu i na stronie 

internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 

pok.112, tel. 042 270 03 54.
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Kang Lydia, Pedersen Nate, Szarlatani: najgorsze pomysły 
w dziejach medycyny
Każdy człowiek chce być zdrowy i  cieszyć się długim życiem. Na prze-
strzeni wieków ludzka wyobraźnia w sposobach leczenia ciała posiada-
ła nieograniczone możliwości. W  tej książce para autorów zabiera nas 
w humorystyczną a chwilami makabryczną podróż ku mrocznej stronie 
historii medycyny.
Z potrzeby chęci do życia leczono rtęcią, arszenikiem, opium, strychniną 
i kokainą. Częstym zabiegiem było upuszczanie krwi, przykładanie roz-
grzanego metalu w celu zatamowania krwotoku oraz dokonywanie am-
putacji bez znieczulenia.
Z perspektywy czasu łatwo jest się wyśmiewać z metod leczenia opisywa-
nych w tej książce. Współcześnie korzystamy z doktora Google’a, aby pozbyć 

się naszych dolegliwości. Jednak miejmy się na baczności, bo nigdy nie zabraknie szarlatanów gotowych 
w pełni wykorzystać naszą desperację, zanim nauka dostarczy rzetelnych rozwiązań na naszą chorobę.

Rybarkiewicz Anna, Ocaleni dla miłości 
Autorka w swojej piątej powieści wraca do czasów II wojny światowej.
To w  tym okresie osadzona jest akcja utworu, choć rozdziały na prze-
mian przeplatają się z rokiem 2018. W czasie wojny młoda 20-letnia He-
nia podejmuje się wydostać z  łomżyńskiego getta ukochanego Moszka 
i  zupełnie przypadkiem małą dziewczynkę Chanę, dla której stanie się 
matką. Cała trójka przeżywa wiele trudnych momentów. Chociaż udaje 
im się przetrwać wojnę, okrutny los znów wystawi ich na ciężką próbę. 
Upłynie wiele lat, zanim prawnuczka Heni spotka się z tajemniczym Be-
niaminem. Jest to wyjątkowa pozycja, która potwierdzi, że miłość jest 
zdolna pokonać nawet śmierć.
Suchecka Justyna, Pokolenie zmiany: młodzi o sobie i świecie, 
który nadejdzie
Książka traktuje o pokoleniu, które nie pamięta PRL-u, bo urodziło się 
w  wolnej Polsce między rokiem 1995 a  2010. Istnieje twierdzenie, że 
obecnie dzieci rodzą się z  myszką w  dłoni. Dzisiaj o  Internecie można 
mówić dużo. Młodzi wykorzystują nowe technologie do poszukiwania 
wiedzy i ciągłego podnoszenia poziomu swoich kwalifikacji. W myśl idei 
edukacji przez całe życie, młodzi budują społeczeństwo oparte na wiedzy 
i technologicznym postępie. O wyborze zawodu decydują sami, bo praca 
ma być środkiem do celu, jakim jest ciekawe, aktywne i spełnione życie.
Starsi widzą młodych przyklejonych do telefonów i  dziwią się, co 
z tego pokolenia wyrośnie. W książce można znaleźć odpowiedz na 
pytania: jacy są młodzi, w  co wierzą, czego się boją i  jakiej chcą 

przyszłości, bo jak mówią: „My chcemy tu zostać, tutaj w  naszym domu i  nie znikać jak 
z budżetu dziesiątki milionów”. 

Książki dostępne w Filii w Rąbieniu

r e c e n z j e

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM
K I N O  S P Ó J N I A 

r e p e r t u a r

Zapraszamy www.kinospojnia.pl. Tel: 726 506 506. 

6 grudnia PIĄTEK
18:00 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
19:45 Listy do M. Pożegnania 
i powroty (123’) - Polska
7 grudnia SOBOTA
12:30 Trefliki ratują Święta (45’) 
- Polska
13:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
15:00 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
16:45 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
18:30 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
20:15 Simona Kossak (100’) - 
Polska
8 grudnia NIEDZIELA
11:00 Trefliki ratują Święta (45’) 
- Polska
11:45 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
13:30 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
15:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
17:00 Vaiana 2 (105’) – USA, 

Kanada
18:45 Listy do M. Pożegnania 
i powroty (123’) - Polska
13 grudnia PIĄTEK
18:00 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
19:45 Simona Kossak (100’) - 
Polska
14 grudnia SOBOTA
12:30 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
14:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
15 grudnia NIEDZIELA
11:00 Renifer Niko i  zaginione 
sanie Mikołaja (85’) – Finlandia, 
Niemcy, Dania
12:30 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
14:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
16:00 Vaiana 2 (105’) – USA, 
Kanada
17:45 Vaiana 2 (105’) – USA, Ka-
nada
19:30 Listy do M. Pożegnania 
i powroty (123’) - Polska

•	 Przyjmę meble kuchenne w dobrym stanie za niewielką 
opłatą lub nieodpłatnie. Tel. 797 512 005. 

•	 Wydzierżawię działkę ogrodzoną 730 mkw. Działka 
posiada światło, siłę. Na działce znajduje się przyczepa 
kampingowa wraz z wyposażeniem do zamieszkania. 
Przy ul. Niemcewicza za strażą pożarną w Aleksandro-
wieŁódzkim. Tel. 663 667 389. 

•	 Sprzedam komplet kół stalowych z oponami zimowymi 
185/60R15 do Volvo V50, tel 570374743 oraz opony let-
nie 185/60R15, Aleksandrów Łódzki. 

•	 Sprzedam mieszkanie M4 w bloku 59mkw nad zbiorni-
kiem Jeziorsko w Skęczniewie. Tel. 695 174 400 lub 693 
082 068. 

•	 Sprzedam pralkę SIMENS. Ładowana od przodu. Stan 
bardzo dobry. Cena 300 zł do negocjacji. Tel. 503 484 
528. 

•	 Małżeństwo z dzieckiem zaopiekuje się osobą (osobami) 
starszymi w zamian za możliwość zamiesz-kania w dom-
ku z ogródkiem i garażem. 516 071 390. 

•	 Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki, kryształy, zegarki, ob-
razy, starocie i inne. Tel: 519 691 60. 

•	 Likwidacja całkowita mieszkań, strychów , komórek 
,piwnic i garaży. Wywiozę wszystkie zbędne gra-ty, wy-
cena i dojazd gratis. Tylko zadzwoń — Tel. 500 551 929. 

•	 Wynajmę połowę domu z ogródkiem. pokój, kuchnia, ła-
zienka tel. 794-71-78-78. przedam M-4, 77mkw z wiatą 
garażową, 1 piętro tel. 794-71-78-78. 

•	 Poszukuję pracy przy malowaniu pomieszczeń miesz-
kalnych. Wykonuje pracę uczciwie i dokładnie. Cena za 
usługę do uzgodnienia. Kontakt do mnie; 575 651 451 
Krzysztof. 

•	 Sprzedam mieszkanie M4 60,28m2 parter/4 Bratoszew-
skiego 440 044 zł tel 796 697 210. 

•	 Sprzedam bujany fotelik wiklinowy dla dziecka. Cena 
150 zł. Tel. 517 441 757. 

•	 Opony zimowe w bardzo dobrym stanie 205/55/R16. Na 

felgach stalowych Mazda 3. Tel. 501 671 119. 
•	 Wyroby z  drewna — budy dla psów, kotów, karmniki, 

budki lęgowe dla ptaków, wędzarnie, drewniane WC. 
Tel. 504 624 848. 

•	 Stomatologia całodobowa tel. 501 683 404. 
•	 Wynajmę połowę domu z ogródkiem: pokój, kuchnia, ła-

zienka tel. 794-71-78-78. 
•	 Usługi ciesielsko-dekarskie (wnoszenie, krycie lub na-

prawa dachów) i  docieplenia budynków. Tel. +48 889 
008 557. 

•	 Sprzedam samochód marki Peugeot  207. 1,4 benzyna. 
Tel. 600 191 991. 

•	 Sprzedam fotel dwuosobowy do spania mało używany 
o wartości 400 zł. Tel 514 432 955. 

•	 WYNAJMĘ POMIESZCZENIA PRODUKCYJNE I  MA-
GAZYNOWE. POW. 300MKW BARDZO TANIO. 
WSZYSTKIE MEDIA DOSTĘPNE. ŁOBÓDŹ. TEL. 603 
805 822, 609 072 133 

•	 Sprzedam nowy aparat słuchowy tel. 513 781 305. 
•	 Sprzedam wózek 4-kołowy- balkonik, nowy dla osoby 

niepełnosprawnej. Tel. 535 862 080. 
•	 Sprzedam mały segment kolor orzech. Tel. 535 862 080. 
•	 Złota rączka. Skutecznie 534 860 040. 
•	 Sprzedam schodołaz gąsienicowy, nieużywany, Vimec. 

Tel. 661 554 846. 
•	 Drewno kominkowe – dąb. Sprzedam. Tel. 737 188 574. 
•	 Sprzedam sofę dwuosobową w  stanie bardzo dobrym. 

Dwuletnia. Kolor beżowy jasny. Tel. 785 246 065. 
•	 Sprzedam naczynia do jadalni (talerze, szklanki, kielisz-

ki, wazony, półmiski, salaterki do wyboru) ze szkła. Tel. 
785 246 065. 

•	 Kupię M3 w  Aleksandrowie Łódzkim lub mały domek, 
ewentualnie mieszkanie z wygodami – 2 pokoje z Kuch-
nią. (Do drugiego piętra) Tel. 511 363 369. 

•	 Przyjmę pomoc przy wyrobie wędlin tel. 603 972 421. 
•	 Wiejska wędlina u Marcina. Tel. 603 972 421. 

•	 Potrzebna Pani do pomocy przy osobie starszej. Tel. 517 
874 393. 

•	 Sprzedam wózek spacerowy „CONECO” bordowo-szary. 
Używany, stan bardzo dobry. Cena 220 zł. Tel. 603 682 
457. 

•	 Odstąpię długoletnie, funkcjonujące studio urody w Ło-
dzi z bazą klientów. Salon wyposażony, go-towy do roz-
poczęcia pracy. 2 stanowiska, dla fryzjera, kosmetyczki. 
W wyposażeniu także solarium. Tel. 504 926 944. 

•	 Sprzedam huśtawkę domową, wysoką. Łatwo składana. 
Stan bardzo dobry. Tel. 505 832 566. 

•	 Sprzedam, rowerek dziecięcy BMX Limber 16. Zakupio-
ny w 2021 roku. Stan idealny. Cena 90 zł. Tel. 505 832 
566. 

•	 Prace remontowe (malowanie, zabudowa, sufity podwie-
szane, panele podłogowe, składanie mebli i  inne) tanio 
i solidnie. Mariusz. Tel. 609 266 144. 

•	 Sprzedam szyby o grubości 4mm szer. 40 cm i długości 
800-1200 cm. Kilkadziesiąt metrów. Tel. 693 783 161. 

•	 Jestem osobą, która od dłuższego czasu wykonuję pracę 
przy malowaniu mieszkań. Staram się wy-konać pracę 
dokładnie i niedrogo. Wynegocjuję każdą ofertę na ko-
rzyść dwu stron. Kontakt: tel. 575 651 451. Krzysztof. 

•	 3,5 ha lasu 70-letniego obok działka budowlana 7 tys. m 
kw. Tworzą całość. Trasa Łęczyca- Krośniewice blisko 
Kutno. Tel. 600 585 661. 

•	 Sprzedam 1ha gruntu w Chociszewie. Bardzo ładnie usy-
tuowany. W planach Zalew 698 773 008

•	 Sprzedam działkę budowlaną 3300 m kw. w Ignacewie 
Folwarcznym blisko Aleksandrowa Łódzkiego i  Parzę-
czewa. Z możliwością podziału na pół. Prąd, woda przy 
działce. Dobra cenaTel. 698 773 008. 

•	 Kupię domek lub działkę w Aleksandrowie. Tel. 696 480 
092, 600 585 661. 

•	 Korepetycje z języka polskiego - filolog polski (rok uzy-
skania dyplomu -1980) , egzamina-tor w systemie edu-
kacji domowej oferuje korepetycje online i osobiste. Tel. 
505 81 90 01, email: Lucjan.B.W@gmail.com.

Ogłoszenia bezpłatne przyjmujemy 
pod nr. tel. 42 27 00 342 

lub pod adresem 
e-mail: redakcja@aleksandrow-lodzki.pl
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geodezja

Polski Związek 
Emerytów 

Rencistów i Inwalidów 

organizuje wyjazd świąteczno-noworoczny 
do Kołobrzegu

w dniach 23.12.2024-02.01.2025 r. 
CENA 2.715 zł. 

Więcej informacji pod nr. tel. 722-058-611 
lub 42-712-16-25. 

***
Wrocław — Jarmark Bożonarodzeniowy 

10.12.2024r. 
Cena 175 zł. 

Kraków — Szopki Bożonarodzeniowe 
13.12.2024 r. Cena 200 zł. 

***
Dokładne programy 

wywieszone są na tablicy Związku. 
Informacje: tel. 722-058-611. 

Korzyści dla Ciebie i Twoich bliskich:
• darmowe badania diagnostyczne 

i zalecenia wydane przez lekarza
• analiza składu Twojego ciała
• indywidulany raport 

z przesiewowych testów 
psychologicznych opracowany 
przez psychologa specjalnie dla 
Ciebie

Generation - A!
Zgłoś siebie i swoją rodzinę  
do badania populacyjnego 
w Aleksandrowie Łódzkim!

Kogo szukamy:
• 5 osobowej rodziny 

składającej się  
z 3 pokoleń (dzieci  
od 10 r.ż., rodzice, 
dziadkowie lub inni 
krewni)

• mieszkańców gminy 
Aleksandrów Łódzki

Zadzwoń lub odwiedź aby dowiedzieć się więcej:  
533 543 841, www.biobank.uni.lodz.pl/generation-a

Miejsce realizacji badania: SPZOZ w Aleksandrowie Łódzkim, 
ul.Pabianicka 48

Projekt finansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu ,,Nauka dla Społeczeństwa II”.

Projekt prowadzi Uniwersytet 
Łódzki pod honorowym patronatem 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego
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sport
Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

s p o r t

— Dwie nasze za-
wodniczki, startujące 
w  barwach klubu Wod-
nego Ratownictwa Spor-
towego (Zgiersko-Łęczyc-
ki WOPR) — 10-letnia 
Liliana Gajda i  13-letnia 
Lena Pawlak nie miały 
sobie równych. Liliana 
zwyciężyła w  czterech 
konkurencjach, bijąc 
przy tym dwa rekordy 
Polski. Czterokrotnie 
odbierała złoty medal 
mistrzyni Polski. Została 
także najlepszą zawod-
niczką mistrzostw w swo-
jej kategorii wiekowej. 

Lena Pawlak, która przy-
gotowuje się do swoich 
pierwszych juniorskich 
mistrzostw Polski w  pły-
waniu, prosto ze zgrupo-
wania w  Spale udała się 
do Szczecina zdobywając 
tytuł mistrzyni Polski na 
dystansie 50 m w  kon-
kurencji Super Ratownik 
— informuje Tomasz Le-
wiński, trener Olimpij-
czyka Aleksandrów. 

To niewątpliwie wielki 
sukces młodych zawodni-
czek reprezentujących na co 
dzień barwy klubu z  Alek-
sandrowa Łódzkiego. 

Najlepsze w ratownictwie wodnym
W Szczecinie Zimowe Mistrzostwa 
Polski w Sportowym Ratownictwie 
Wodnym w kategorii Młodzik 
i Młodzik Młodszy były udane 
dla pływaczek „Olimpijczyka” 
Aleksandrów. 

— To dla mnie ogrom-
ne przeżycie. Spełniłam 
jedno z  największych mo-
ich sportowych marzeń. 
Przygotowywałam się do 
turnieju trzy lata. Złoty 
medal jest sukcesem na-
szej drużyny — mówi Ela 
Czerwonka.

Pierwszym rywalem Po-
lek była Gruzja, mecz za-
kończył się zwycięstwem 
3:0. Polki pokonały rów-
nież Łotwę 3:0. W  finale 
spotkały się z  Litwą i  po-
wtórzyły wynik. 

— Zostałam doceniona 
przez trenera mojej repre-
zentacji w meczu z Gruzją. 

Otrzymałam indywidual-
ną nagrodę. Gra w  biało-
-czerwonych barwach jest 
dla mnie czymś szczegól-
nym — dodaje 14-letnia 
siatkarka. 

Złoty medal Mistrzostw 
Europy Wschodniej po-
zwolił drużynie awanso-
wać na mistrzostwa Eu-
ropy w  Albanii i  Kosowie, 
które odbędą się w  lipcu. 
Za siatkarkę kciuki trzy-
mali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Alek-
sandrowie Ł.

— Cieszę się, że Ela po-
trafi świetnie pogodzić na-
ukę ze sportem. Często jest 

na treningach i zgrupowa-
niach. Poziom sportowy 
jest na równi z  poziomem 
edukacyjnym — zaznacza 
Renata Papis, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 
w Aleksandrowie Ł.

Rodzice siatkarki grali 
w  koszykówkę, Ela poko-
chała siatkówkę, reprezen-
tuję Polskę, obecnie gra 
w ŁKS Łódź. 

— Jestem wychowanką 
UKS „Czwórka” Aleksan-
drów. Obecnie jestem „wy-
pożyczona” do ŁKS Łódź 
— dodaje złota medalistka 
mistrzostw Europy. 

Ela Czerwonka idzie 
śladami Julity Piaseckiej, 
aleksandrowianki, która 
nie tak dawno zadebiuto-
wała w  seniorskiej repre-
zentacji Polski. Trzymamy 
kciuki. 

Spełnia reprezentacyjne marzenia

Sokół Aleksandrów rocznik 
2009 wywalczył awans 
do I ligi wojewódzkiej B1. 
To wielki sukces drużyny 
trenera Kamila Kmiecia. 

— W ostatnim meczu pokonaliśmy 
Pogoń Zduńską Wolę i  wywalczy-
liśmy awans do I  ligi wojewódzkiej 
B1, co jest dla nas sukcesem. Gratu-
luję mojej drużynie. Cieszymy się, że 
podnosimy umiejętności i gramy co-

raz lepiej — informuje Kamil Kmieć, 
trener Sokoła Aleksandrów.

Większość zawodników to ucznio-
wie SMS-LO w  Aleksandrowie, 
w  której zajęcia prowadzą trenerzy 
Radosław Mroczkowski, Damian 
Gamus czy Radosław Wasiak. 

Do ligi wojewódzkiej B1 junior 
młodszy awans wywalczył Sokół 
Aleksandrów wspólnie z  Pogonią 
Zduńska Wola. AKS SMS wygrał roz-
grywki, ale ta drużyna nie jest pre-
miowana awansem, ponieważ ma 
już swoich przedstawicieli na tym 
poziomie rozgrywek.

Młodzież wywalczyła awans

Ela Czerwonka, uczennica Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Aleksandrowie Łódzkim, zdobyła złoty 
medal podczas mistrzostw Europy do lat 16 
w siatkówce. Zawody odbyły się w Dębicy. 



Rejestracja wyłącznie poprzez stronę WOŚP: 
https://iwolontariusz.wosp.org.pl/ 

Szukaj sztabu: Aleksandrów Łódzki  #5511
Liczba miejsc ograniczona! 

Jeśli potrzebujesz pomocy przy rejestracji, zadzwoń lub przyjdź 
do Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą: 

pl. Kościuszki 4, tel. 42 27 00 315. 

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM
W ALEKSANDROWSKIM SZTABIE


